ACTA EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 22-2023-SUNAT/BB7200: “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

PARA LOS LOCALES INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN LOS DEPARTAMENTOS DE
AMAZONAS, AYACUCHQ, ICA, MADRE DE DIOS Y PIURA”

Stendo las 14:30 horas del dia 26 de junio de 2023, se inicid la reunidn del comité de seleccién
designade mediante Formato de Remocién y nueva reconformacion del Comite de Seleccidn N°
18-2023-SUNAT/8B7000, encargado de la conduccién del CONCURSO PUBLICO N° 22-2023-
SUNAT/8B7200: “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA L0OS LOCALES
INSTITUCIONALES DE LA SUNAT EN LOS DEPARTAMENTOS DE AMAZONAS, AYACUCHO, ICA,
MADRE DE DIOS Y PIURA", conformado por las siguientes personas:

Prestdente suplente | JOSE MARTIN CERNA CANELO
Primer Miembro VAN LUS BENAVIDES RODRIGUEZ
Segunde Mismbro MANUEL MIGUEL PEREZ CERVANTES

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con

lo dispuesto por el articulo 46 del Reglameanto de Iz Ley de Contratasiones del Estado, se dio inicio a
la sesion, a fin de desarrollar los siguientes actos:

ITEM 1: Servicio de seguridad y vigilancia para los locales institucionales de la SUNAT en el
departamento de Amazonas

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

1. CONSORCIO CRETA, presentz la subsanacion. El presente coleguado considera subsanada la
oferta.
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2. SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, presenta la subsanasién. El
presente colegiado considers subsanada la oferta
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ADMISION DE OFERTAS.

Con fecha 01 de junio del 2023, se realizé Ia

habiendose recibido |as siguientes cfertas:

prasentacion elsctranica de las ofertas en el SEACE

1. SEGURIDAD PE_RU Y SERVICIOS VARIOS S.R.L,
2, HALCONES SECURITY COMPANY S.A.C.
3. ORIENTI_E AMAZON _
4, COMPANIA PERUANA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA S.R.L.
5. CONSQRCIC CRETA
8. A&T SECURITY NATIONAL S.AC.
7. SEGURIDAD VIP ASPER SQCIEDAD ANONIMA CERRADA
SEQURIOAD sery | ALCONES gog:r?mm consoRe sseumu&o i
= OREN BERUANA DE | cOn 10 ASP
DOCUMENTOS PARA LA & seruicios ConPan Aazon | SECUREADY CRETA | o oY S0CIEDAD
; L SA.C. VIGILANCIA - ANONIMA
ADMISIBILIDAD A Ay i P
Deciaracién jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor (Anexe N° 1) _ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
Documento que acredite ia
represemacion de quien suscribe- CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE
la oferty.
Declaracion jurada de acuerdo )
con g iteral b) del aticulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMOLE | CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE
Reglamemte. (Anexo N* 3}
Deciaraciénjurada de
cumplimiento de los Téminos de CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘
Referenciz contenides en el CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
numeral 3,1 dei Capitulo 1! de la
presente seceién. (Anexa N°3)
Promesa de consorcio con firmas NE) NO NO - . NG
leqalizad - A Nog CORRESPON | CORRESP | CUMPLE | CORRESE CUMPLE | NO CUMPLE | CORRESPO
EgRizacas. (Anexo NG) DE ONCE ONDE |- : NDE
El precio de ia oferta en SOLES, NO NG ]
Adjuntar  obligatoriamente &l CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE "| CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
Anexa N° 6. -
NO NC NO
RESULTADC ADMITIDA ADMITIOA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA,
(H (2) 3
Observaciones: ’

1. La oferta econdmica presentada por Ia empresa HALCONES SECURITY COMPANY SAC
in GV, ambas con el mismo monte lo que fa
vez que una oferta que incluye el pago de
e aquelia oferta que estd exonerada de dicho

contiene dos montos, uno con IGY y otra s
convierte en una oferta incongruente, toda
impuestos no puede tener el mismo monta d

pago; por tanto, corresponde rechazar la oferta.

2. Laoferta economica presentada
IGV y ofre sin IGY, ambas ton e

" toda vez que una oferta que incluye ei pago de impuastos no
aquella oferta que esta exonerada de dicho pago; por tanto,

3. Con relacion a |a oferta presentada por la empresa A&T S
dosumentos que conforman su oferta no cuentan .con firma

lo exige el numeral 1.7 de la seccian general de las base
advierte que se ha pegado la i

referido numeral, mas adn si s

imagen, por lo que correspond

e considera
firma que proviene de pufio y letra del
objeto de un traslado o transferencia qu
autentica el documento, esta situacidn también se advierte en &l
de la oferta, correspondiendo traer a colacion
articulo 6Q del Reglamento de la Ley de Contr
documents que contiene el precio ofertado u
subsanable, por o que estande a que la firma ¢
voluntad de! postor 4sta debe constar como t
presente caso que el precio de |

misme monto lo que la conv

e puede ser efectuads

per et CONSORCIO CRETA contiene dos montes, uno con ’
ierte en una oferta incangruente,
puede tener al mismo monto dz
corresponde rechazar ka oferta,
ECURITY NATIONAL S.AC, [os
maruscrita como expresamente
s integradas, por el contraric se
magen de una firma, accién que se encuentra proscrita por el
que fa imagen pegada no constituye en realidad ia
postor manifastando su voluntad, sino gue ha side
por un tercero v por ende na
Anexo N° 6 referido al precio
la disposicion expresa del numeral 60.4 del
ataciones del Estado, que dispone gue en ¢
oferta_econdmica, la faita de firma no es
onstituye la expresién de la manifestacian de
al en dicho Anexo N° 6, chservandose en el
& oferta no cuenta con firma del postor

3ino mas hien con una
e declarar no admitida la oferta.
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EVALUACION OCFERTAS
Se realiza la evaluacion de acuerdo al capitulo [V de la seccion especifica de las bases:

POSTOR OFERTAS/ | Sortat grr;z:;igﬁ
COMPARIA PERUANA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SRL 894,628.80 | 100.00 ;
SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 00121176 | 99.26 )
ORIENTE Y AMAZON 91481040 | 97.79 3
SEGURIDAD PERU Y SERVICICS VARIOS S.R.L. 991278.36 | 90.25 4

Segun o previsto en el articulo 75 del Reglementc de |a Ley de Contrataciones, se procede a realizar

la calificacian de las ofertds de los postores que ocuparon e primer y sedgundo lugar, segin grden de
prelacion sefalado en ef cuadro precedente.

Calificacion de Ia Cferia presentada por COMPANIA PERUANA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
SRL

Conforme lo sefialado en el numeral 3.2 del Capitule il de [as bases, se procedis a realizar la
calificacion de la oferta presentada:

A CAPACIDAD LEGAL : -
.1 | RABILITACION RESULTADO
Copia de 1z constancia vigente de estar inscrito en-er Registro |
Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de
intermediacién laboral — RENEEIL, expedids por 'a Autorided CUMPLE
Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se.debe. detallar las -
actividades de vigilancia privada.

w

La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del senvicic
de vigilancia privada vigente en ¢! ambitc geogréfico en que se
nrestars el servicio, ‘expedida por ja Superinteridencia Nacional de
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y CUMPLE
Explosivos de Uso Civil ~SUCAMEG se verificara en el portal web .
de la SUCAMEC en H

hitps:ffwww. sucamec. gob. pefveblindex php/empresas-de- . \

sequridad/. . E
B__| EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN LA ESPECIALIDAD ,
B.1 | FACTURACICN _ [

4
Reqguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acuaﬁuladc_ ) ) .
equivatente a:

Amazonas:

8/ 2500 000.00 (Dos millones quinientos mil v 00/100 Soles) . \

por la contratacion de servicios de vigiltancia privada en entidades CUMPLE

publicas o privadas, durante los o¢ho (8) afios anteriores a la fecha
de ia presentacién de ofertas que se computaran desde [ fecha

“de la conformidad o emisidn del comprobante de pago, segin
corresponda.

Al cumplir con lo sefialado en el numeral 3.2 del capltuio il de las bases, la oferta presentada por &}
COMPANIA PERUANA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SRL, es declarada como CALIFICADA.

En cumplimiento de lo senalado en la normatividad, se procede a calificar la siguiente. ofertz que en
orden de prelacqon correspende SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
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Calificacién_de la Oferfa presentada por SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA.

Cenfarme |0 sefalado en e numeral 3.2 del Capitulo 1l de las bases, se procedic a rsalizar Ia
calificacion de la oferta presentada:

A CAPACIDAD LEGAL
A1 | HABILITAGION RESULTADO
Copia de= la constancia vigente de estar inscrito en @l Registro
Macional de Empresas y Entidades que realizan ectividades de
imtermediacion laboral ~ RENEEIL, expedida por la Autoridad CUMPLE
Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detaliar las
aclividades de vigilaricia privada,

La autorizacion de funcionamiento para la prestacidn dal servicio
de vigilancia privada vigente en el dmbito geografico en que se
prestara el servicio, expedida per la Superintendencla Nacionat de
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municienes vy CUMPLE
Explosivos de Uso Civil ~SUCAMEC se verificara en ef portal web

de la SUCAMEC en:

hitps/fwanw sueamec. qob.pe/webfindex php/fempresas-de-
sequridad/.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

8.1 FACTURACICN

Requisitos:

El postor debe acreditar un mdnto facturado acumuladeo
equivalente a:

Amazonas:

S/ 2500 000.00 (Dos millones quinientos mil y 00/100 Scies)

por la contratacién de servicios de vigilancia privada en enfidades
pubficas o privadas; durante los echo (8) afios anteriores a lafacha CUMPLE
de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisibn del comprobante ds pago, segln
corresponda,

vor

Al cumplir con lo sefialade en el numeral 3.2 del capitulo 11! de las bases, la oferta presentada por el
SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, es declarada como CALIEICADA.

ITEM 2: Servicio de seguridad y vigilancia para los locales institucionales de la SUNAT en el
departamento de Ayacucho

SUBSANACION DE L AS OFERTAS

1. CONSORCIO CRETA, presenta la subsanacion. El presente colegiado considera subsanada la
coferta. :
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2. CONSORCIO COVIMAX-BIZONTE, no presenta la subsanacion.
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ADMISION DE OFERTAS.

Con fecha 01 de junio del 2023, se realizd la presentacion elecirénica de las ofertas en e SEACE,
habiéndose recibido las siguientey ofertas:

1. M.R.G. SECURITY S.AC.
2. CONSORCIO CRETA
3. GRUPO VICMER SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
4. CONSORCIO JL SEGURIDAD S.R.L. -ANTEJO S.R.L.
5. CONSORCIC COVIMAX-BIZONTE
GRUPC CONSGRCIO | CONSGREID.
VICMER L CQVIMAX.
DOCUMENTOS PARA LA M.RG. SECURITY | CONSORCIC | SECURITY SEGURIDAD | BIZONTE
ADMISIBILIDAD SAL CRETA 'gggiﬁmﬂ ‘ fw% 4
CERRADA SRL
Declaracion jurada de dates de! CUMPLE CUMPLE CumMPLE
3 1 poster (Anexo NP 1) CUMPLE . CUMPLE

Docurnento-que acredite la

b | representacion de guien suscribe CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1z oferta.

Declaracian jurada de acusrde '

c | con el literal by de! articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Regiamento. (Anexo N° 2)

Declaracién juradz de

cumplimiento de los Términos de | ]

d | Referencia contenides en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo il gde f2

presente seccidn. (Anexd N°3)

. NO NO
Promesa de consorcio con firmas
e legalizadas. (Anexo N°5) CORITDE;PON CUMPLE C%F;qf;}EESP CUMPLE OUI;A%LE
El precia de la oferta en SOLES. NO _
f | Adjuntar cbligatodamente el CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Anexo N° B, :
NO L . NO
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA
4. 2

El CONSORCIO CRETA, presenta una oferta econdmica que contiene dos montos, Uno con
IGV y ofro sin IGV, ambas tienen un monto distinto lo que la convierte en una oferta
incongrusnte, toda vez que no existe certeza ni precision de cudnto es el monta que oferta ef
postor y que pagara finaimente la Entidad per el presenie servicio; por tanto, corresponde
rechazar iz oferta.
2. Laoferta presentada por el CONSORCIO COVIMAX BISONTE, se solicitd la subsanacion de
la firma de uno de los consorciados en el Anexo N° § referido a la promesa formal de
consorcio, asl como su légalizacion; sin embarge, pese al plazo otorgado no cumplié con
efectuar la subsanacién solicitada, por io que corresponde tener por no admitida la oferta.

EVALUACION OFERTAS :
Se realiza la evaluacion de acuerdo al capitulo 1V de la seccion especifica de las bases:
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POSTOR OFERTA S/ g;{r’g:;'é% Orden de

prelacién
CONSORCIO JL SEGURIDAD S.R.L. - ANTEJO S.RIL. §,222,167.08| 100.00 ;
M.R.G. SECURITY S.AL. 5362,03800| 97.39 )
GRUPO VICMER SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 5000754 56|  B8.4¢ 3

Segln lo previsto en el articulo 76 de} Reglamento de Ia Ley de Contrataciones, se procede a realizar
la calificacién de las ofertas de los postores que ccuparon &l primer y segundo lugar, segin orden de
prefacion sefialado en el cuadro precedente,

Calificacién de la Oferia presentada por CONSORCIO JL SEGURIDAD S.R.L. - ANTEJO S.R.L.

Conforme o sefialado en el numeral 3.2 del Capltulo il de las bases, se procedié a realizar la
calificacion de la oferta presentada:

A CAPACIDAD LEGAL
A1 | HABILITACION RESULTADO
Copia de la constancia vigente de estar inscritc en e Registro
Macional de Empresas y Enfidades que realizan actividades de
intermediacién laboral — RENEEIL, expedida por la Autoridad CUMPLE
Administrativa de Trabajo. £n dicha constancia se debe detallar las

actividades de vigilandia privada.

' La autorizacién de funcionamiento para la prestacion del sesnvicio
de vigllancia privada vigente en el 4mbito geografico en que se
prestars el servicin, expadida por la Superintendencia Nacional de
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones v CUMPLE
Explosivos de Uso Civil -SUCAMEC se verificara en el portal web :
de la SUCAMEC en .
hitps:/iwww.sucamec.gob.pefwsb/index php/empresas-de-
sequridady/,

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
8.1 FACTURACZION

Reauisitos:

El postor debe acredifar un monto facturado acumulade
equivalente a:

Ayacucho: 8/ 14 600 0CQ.00 {Catorce millones seiscientos mil y
00/100 Soles

por la contratacion de servicios de vigilancia privada en entidades CUMPLE
plblicas o privadas, durante los oche (8) afios anteriores a la facha
de ia presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha

de la conformidad o emision del comprobante de paga, segun
corrgsponda,

Al cumplir con lo sefialado en ef numerat 3.2 del capitulo 1l de las bases, la oferta presentada por el
CONSORCIO JL SEGURIDAD S.R.L. - ANTEJO SR.L, es deciarada como CALIFICADA.

En cumplimienio de lo sefialado en la normatividad, se procede a calificar la siguiente oferta que en
orden de prelacién corresponde M.R.G. SECURITY S.A.C.

Calificacion de |a Oferta presentada por M.R.G. SECURITY S.A.C.

Copforrne lo sefialado en &l numeral 2.2 del Capltulo |
calificacién de la oferta presentada:

Il de las bases, s2 procedié a realizar le

| A | CAPACIDAD LEGAL | RESULTADO |
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Al cumplir con lo sefiatado en &l numeral 3.2 del capitulo !l de las bases
M.R.G. SECURITY S.A.C, es declarada como CALIFICADA.,

ITEM 3: Servicio de se
departamento de lea

Al

HABILITACION

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro
Nacicnal de Empresas y Enfidades gque realizan actividades de

intermediacion laboral ~ RENEEIL, expedida por la Autoridad |

Administrativa de Trahajo. En dicha constancia se debe detallar las
actividzades de vigilanicia privada.

CUMPLE

La attorizacidn de funcionamiento para la prestacion del servicio

de vigilancia privada vigente en el ambite geogréfice en que:se.

prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de
Control de Servicios de Segquridad, Armas, Municiones ¥
Expiosivos de Uso Civil -SUCAMEC se verificara en el portal web
de la SUCAMEC en:

https:/www, sucamec.qob . pefweb/index.phn/empresas-de-
sequridad/,

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1

FACTURACION

Requisitos: .
El postor debe acreditar un ‘monto facturzde acumulado
equivalente &;

Ayatucho S/ 14 600 000.CO {Catorge millones, seisclentos

mil y Q0M00 Scles por la contratacién de servicics de vigitancia
privada en entidades publicas o privadas, durante los scho {8} afios
anteriores ‘a la fecha de [a presentdcion de ofertas gue se
computaran desde la fecha de la cenformidad o emision del
comprobante de pago. seglin corresponda.

CUMPLE

SUBSANACION DE LAS QFERTAS

.-la oferta presentada por el

guridad y vigilancia para los locales institucionales de Ia SUNAT en el

1. CONSORCIO CRETA, presenta 'la subsanacion. £l presente colegiado considera subsanada la

oferta.

Datod del postar
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ADMISION DE OFERTAS.

Con fecha 01 de junic del 2023, se realiz
habiéndose recibido las siguientes ofertas:

EaB Sl )

M.R.G. SECURITY S.A.C.

CONSORCIO CRETA

PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.AC.
VICMER DEL ORIENTE S.AC.

6 Ja presentacién electonica de las ofertas en el SEACE,
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PROTEKTOR | yiomeR  DEL W
UMENTOS PARA LA ADMISIBILIOAD | MRESISURT | oonsoncio | wicomas | DENTE
DOCUMENT S A0 CRETH shc SAL
2 Declaracién jurada de datos del posfor CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE
(Anexo N° 1)
Documents gue acredite la
b | tepresentacion de quien suscribe ta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta. .
Declaracion jurada de acuerdo con el )
c | literal b} dei articula 52 del Reglaments. CUMPLE CUMPLE | CUMQOLE | CUMPLE
{Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimienic de
ios Términcs de Referencia contenidas
9 | an &l numeral 3.1 dei Capliulo Il de |2 CUMPLE | cumple | cumple | SYMPLE
presente seccion. (Anexo N°3)
B d } firmas NO NO
g | romesadecansontio conh CORRESPON | CUMPLE | CORRESP | CUMPLE
legalizadas. {Anexo N°5)
DE ONDE
El precio de la oferta en SOLES, NO
f | Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8.
NO
RESULTADO ADRMITIDA ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA
{1}

1. El CONSORCIO CRETA, presenta una oferta econdmica que contiene dos montos, una con.

IGV ¥y ofro sin 1GY, amhas tienen un monto distinte lo que la convierte en una oferta
incongruente, toda vez que no existe certeza ni precision de cuanto es el monto que ofertz e
postor ¥ que pagara finalmeante la Entidad por el presente servicio; por tante, corresponde

rechazar la oferta.

EVALUACION QFERTAS
Se realiza la evaluacion de acuerdo al capituio IV de la seccidn especifica de las bases:
POSTOR OFERTA S/ | SENIAWE | orden de
prelacién 1A
; Y

M.R.G. SECURITY S.AC. 6,548,736.32)  100.00 ; ! [k
.| PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL 8.A.C. 6,692,581.16] 97.84 s

VICMER DEL ORIENTE §.AC. 7.206770.08| 90.88 3

Seguan lo previsto en el articule 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciongs, se procede a realizar
la-calificacion de las ofertas de fos postores que ccuparen el primer y segunde lugar, segtn orden de

prelacidn sefialado en el cuadro precedente.

Calificacion de la Oferta presentada por M.R.G. SECURITY S.A.C.

l
4

Conforme lo sefialado en € numeral 3.2 del Capitulo Il de las bases, se procedit a realizar la

calificacién de la oferta presentada;

A | CAPACIDAD LEGAL

CAd

HABILITACION

RESULTADC

Copia de Is constancia vigente de estar inscrito en al Registro
Nacional de Empresas y Entidades que reslizan actividades de
intermediacién laboral — RENEEI., expedida por & Auteridad

Administrativa de Trabaje. En dicha constenciz se debe getallar las
actividades de vigilancia privada,

CUMPLE
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La autorizacidn de funcionamiento para la prestacién del servicio
de vigilancia privada vigente en el dmbito gecgrafico en que ss
prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de
Control de Servicios de Seguridsd, Armas, Municiones ¥

en enfidades publicas o privades, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de l2 presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segdn corresponda.

Explosivos de Uso Civil ~SUCAMEC se verificars en el portal web | COMPLE
de ls SUCAMEC en
hitps:/fwww.sucamee.gob. peiweblindex php/empresas-de-
seguridad/.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

8.1 FACTURACION
Requisitos:
E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a:
Ica S/ 17 900 000.00 (Diecisiete milicnes novecientos mil ¥
00/100 Soles) porla contratacion de servicios de vigitancia privada CUMPLE

Al cumplir con lo sefialado en el numeral 3,2 del capitulo Iil de lzs bases, la oferta

M.R.G. SECURITY 5.A.C., es declarada comoe CALIFICADA,

presentada por el

En cumplimiento de lo sefialade en la normatividad, se procede a calificar la siguiente oferta quie en
orden de prelacidn corresponde PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL $.A.C.

Calificacién de la Oferta presentada por PROTEKTOR SEGURIDAD'lNTEGRAL. S.AC.

Conforme lo sefzlado en e numeral 3.2 del Ca
caltficacién de la oferta presentada:

A

CAPACIDAD LEGAL

A

HABILITAGION

RESULTADO

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Regisio
Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de
intermediacién laboral — RENEEIL, expedida por la Autorided
Administrativa de Trabajo. £n dicha constancia se debe detaliar las
actividades de vigilancia privada,

CUMPLE

La autorizacion de funcionamiento pare la prestacion del servicio
de vigitancia privada vigente en el ambito geogréfico en que se
prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de
Control de Servicios de Seguridad, Ammas, Municiones ¥
Explosives de Use Civil -SUCAMEC se verificaré en el portal web
de la SUCAMEC en: T

httg§:f/vmw.sucamec.gob.gelwebﬁndex.ghgﬁemgresasde— :
seguridad/,

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL. POSTCR EN LA ESPECIALIDAD

B.1

FACTURACION

Reguisitos: ‘ ‘

Bl postor debe acreditar un monte facturado acumulado
equivalente a:

lca S/ 17 900 000.00 (Diecisiste millones noveciantos mil y
0C/100 Scles). por la contratacién de servicips de vigilanciz privada
en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8) anos
anteriores @ la fecha de la presentacion de ofertss que se
computaran desde ia fecha de la conformidad o emisién def
comprebante de pago, segin corresponda.

CUMPLE

Al cumplir con lo sefiaiado en el numeral 3.2 del ca

PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C, s declarada como CALIFICADA.

pitulo H de las béses; se procedid a realizar ia

pitulo 1il de las bases, 1z oferta presentada por e
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ITEM 4: Servicic de seguridad y vigilancia para los locales institucionales de la SUNAT en el
departamento de Madre de Dios

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

1. CONSORCIO CRETA, presenta la subsanacién. El presente colegiado considera subsanada la
oferta.

DOrtex dad goalar
v rebase " semisanas
. Consards B
!i Nom;n L] :lzsm. ;odu .

3 La/bb)2025 2 Pubilcpda = C
{3437384 K]
"% paglates erdupitexas midaidn T egelioi e 1 T Figaad e,

2, SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, presenta ia subsanacidn. £l
presente colegiado considera subsanada la oferta.

Dator dul posior
e e e g
* Tigw de Provesdor
LRuE 7 cadige

" comordis
1

| Hombre ¢ rerén sociel
LS

1 UEL06/Z023 3 . Publicada
(«334?8 xa)

E 1

ADMISION DE OFERTAS.

Con fecha 01 de junic del 2023, se realiz6 |z presentacion slectrdnica de las ofertas en e SEACE,
habiéndose recibido las siguientes ofertas:

1. HALCONES SECURITY COMPANY S.A.C. .o
2. CONSORCIO CRETA .
3. SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

T tcows R A
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD ConEOURITY | CONSORCIO GRETA | CERRADA
Deciaracion jyrada de dates def postor CUMPLE CUMPLE
2 | (Anexo NO 1 CUMPLE
Bocumento que acredite la representacion
b | de quien suscrive ta oferta, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracian jurada de acuerdp con et
¢ |iiteral b) de! articulo 52 dej Reglamento. CUMPLE | CUMPLE CUMOLE
[Anaxe N° 2)
Declaracién jurada de cumplimients de los
4 Terminos de Referencia contenidos en &) CUMPLE
numeral 3.1 dej Capitulo (M de la prasente CUMPLE CUmPLE
seccion, (Anexo N°3) 2

+
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d ( P NG NC
g |Fromesa de consorcio con fimas CORRESPOND CUMPLE CORRESFONDE
legalizadas, {Anexo N°5) £
El precio de la oferta en SOLES. Ad;untar NG CUMPLE
f obligatoriaments el Anexo N° 6. NO CUMPLE CUMPLE
NO ADMITIDA NGO ADMITIDA
RESULTADO 2) B ADMITIDA

1. La oferta econdmica presentada por la empresa HALCONES SECURITY COMPANY S AC
contiene dos montos, une con IGV y otro sin GV, ambas con el mismo monto o que la
convierte en una oferla incongruente, toda vez que una oferta que inclive el pagoe de
impuestos no puede tener el mismo monto de zquelia oferta que estéd exonerada de dicho

pago; por tanio, corresponde rechazar la oferta,

2. EiI CONSORCIO CRETA, presenta una oferta eccnémica que contiene dos montos, uno:con
IGV y otro sin IGV, ambas tienen un monto distinto lo que la convierte en una oferta
incongruente, toda vez que no existe certeza ni precision de cuanto es el monto que oferta el
postor y que pagara finalmente la Entidad por el presante servicio; por tanio, corresponde

rechazar la oferta.

EVALUACION OFERTAS

Se realiza la evaluacién de acuerdo al capitulo IV de la seccién especifica de las bases.

La oferia onglnal de la empresa SEGURIDAD VIP ASPER S.A.C, ascendié a S/ 7,456,539. 24, sin

embargs, de Ia revisidn aritméticas de los componentes de la oferts, se obsewa 1o Siguiente:

mi?a?:as Costo
Concepto Tumo | Moras | Frecuencia ur_aitar_io %::S‘:g T:,;?g?l
Sfinchove |, " | incluye 16V
SU&Z?XA[%%?ADE 12H LD 11902 ¢,118.02
124 LD seseonl | w0150
eanc | Bwmo | 12 LS agpiorl 1 4,681.07
iZH LV cazesr| 2 8.877.14
BOMBERD 12H L-8 so4s90] 1 5:045.90
Sonanc | Noctimo| 12 LD osm0a] 15 97,754.16
Radio aron| & 660,80
EQUIPAMIENTO Detector menva 1sel 47.20
Espejo 1180 # 47.20
Equipo celulsr 4720 8 377 60
Costo fotal mensu;i {80 209,526.00
Nomero de meses del contrato 36
Costo total del periodo & contratar (S/) 7,546,539.24
| POSTOR i OFERTAS/ | FONTAE ,?r_’;'i’;ﬁi
SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA GERRADA 764553924 | 100.00 ?

' Se realiza la correccién aritmética l amparp 2! articulg 60,4 de! Reglamento de Ja Ley de. Contrataciones del Estado.
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Segin lo previsto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, se procede a realizar
la calificacion de las ofertas de los postores que ocuparon el primer y segunde tugar, segln orden de
prelacién sefalado en el cuadra precedente.

Calificacion de la Qferta presentada por SEGURIDAD VIP ASPER SCOCIEDAD ANONIMA

"CERRADA

Conforme lo sefizlade en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de las bases, se procedid a realizar la
calificacién de |a oferia presentada:

privada en entidades piblicas o privadas, durante {os oche (8) afins
anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se

computardn desde ia facha de la conformidad o emisidn dei |

comprebante de pago, segin corresponda,

A CAPACIDAD LEGAL
AT | HABILITACION RESULTADO
Copia de la constancia vigente de estar Inscritc en el Registro
Nacional de Empresas y Entidades gue realizan actividades de
intermediacitn labaral - RENEEIL, expedida por ia Autoridad CUMPLE
Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las
actividades de vigilandia privada.
La autorizacién de funcionamienio para la prestacion del servigio
de vigilancia priveda vigente en el &mbito geogréfico en gue se
prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y CUMPLE
Explosives de Uso Civil ~-SUCAMEC se verificara en el porial web
de la SUCAMEC en
hitps:/www sucamec.gob.pe/webdindex.php/empresas-de-
sequridad/.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION
Requisitos:
El postor dabe acreditar un monto facturado acumufado |-
equivalente a: .
Madrede Dios 8/ 20 900 000.00 {Veinte millones rioveciantos |
mil y 007100 Soles) per la contratacién de servicios de vigiancia CUMPLE

Al cumplir con lo sefalade en el numeral 3.2 del capitule Il de las bases, la oferta presentada por g
VIP ASPER SCOCIEDAD ANCNIMA CERRADA, es declarada coma CALIEICADA.

ITEM.5: Servicio de seguridad y vi
departamento de Piura

SUBSANACION DE LLAS QFERTAS

1. CONBORCIO CRETA, presenia ta.subsanacisn. Bl

oferta,

gilancia para los locales institucionales de la SUNAT en el

oresente colegiado considera subsanada la
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Datos bl postor

gAY

! AuC / cdﬂqw

&
ConFImls FZ'—-

P e e ; " " o . s
o M T T O T S T e
=8
3 25/06/2023 3 Publicade facc st
{44 TTTLA XB)

1 tw200GT SETITAGRY, AICANAT T regiehizia) 0 141 Algea 17Y

2. SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, presenta la subsanacién. El
presenie colegiade considera subsanada [ oferta.

Drtes del pastor "~

Thpo e Praveedor

r
£
i
)

com-o-rclv

rtomnre L rmn soclal

K e : RIS B U e Tl R R
3 06/Q8/2025 2 Publicadq gﬁ -
- | (eazmn
ADMISION DE OFERTAS.

Con fecha 01 de junio del 2023, se realiz6 la presentacidn electrdnica de las ofertas en el SEACE,

habiéndose recibido las siguientes ofertas:

1. SEGURIDAD PERU Y SERVICIOS VARIOS S.R.L. »
2. PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL §.AC. o 4
3. MR.G. SECURITYS.AC !
4. GRUPO VICMER SECURITY SOTIEDAD ANONIMA CERRADA
5. CONSORCIO CRETA 1IN
6. CONSORCIO AVANZA PERU [ (V]
7. SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |
1 - ‘
PROTERTOR | WA, GRUFD '
ceounosp ey | TSRO0 (SRR VONER | COMORO0 | e SRR\ )
DOCUMENTOS PARA LA FERS | NTESRA : - SOCIEDAD i\
ADMISIBILIDAD YasosaRL 0% | A Mo | PINBAPERS | iowmes \“
: ) CERRADA  » ) h
Declaracidn jurada de datos del CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
2 | Doctor (Ariexo N° 1) (_ZUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la ' '
b | representacién de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ta oferta.
Declaracion jurada de acuerdo - .
¢ | con el lteral b} del articulo 52 del CUMPLE - | CUMPLE ; CUMOLE | CUMPLE | CUMPLE ‘CUMPLE CUMPLE
Reglamento. {Anexo N° 2)
Deciaracién jurada de
cumplimiento de los Térrinos de -
d | Referencis conienidos en gl CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3,1 del Capitulo ill de la
presente seccion. (Anexo N93)
Promesa de consorcio con firmas NO COFTF?ESP NO NG CUMPLE NO
e legaiizadas. (Anexo N°5} CORRESPON ONDE CORRESF CORRESP CUMPLE CORRESPO
DE ONDE ONDE NDE
£l precic de la oferta en SOLES. B ] NO
f | Adjuntar obl;gatcnamente el| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 6. L )

pag. 13




NG
RESULTADO jé ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA ADMIT]DA% ADMITIDA | ADMITIDA
{2) :
o
Observaciones:

1. La oferta.econdmica presentada por el CONSORCIO CRETA contiene dos maontos, unc con IGY

"y ofre sin GV, ambas con el mismo mento lo gue la convierte en una oferia incongruente, toda
vez que una oferta que incluye el pago de impuestos no puede tener el mismo monte de agueila
oferta que esta exonerada de dicho pago; por tante, corresponde rechazar la oferta.

EVALUACION OFERTAS
Se realiza 1a evaluacion de acuardo al capitulo IV de [z seccidn espacifica de las hases.

En Ia oferta del postor SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, existe un error
aritmetico en fo concerniente al equipo celular, se realiza ia correccion, sin embargo, no existe
modificacidn del monto ds |a ofertal

Costo mensual Cantidad Costo mensual
Concepto Turno Horas | Frecuencia unitario S mensual | 1°tel S! ncluye
Incluye IGV GV
SUPERVISOR DE
VIGILANCIA 12H LD 410826 2 18.210.52
AGENTEDE | _ 12H LD lspaasn 1 14ip45.88
VIGILANGCIA urna
124 Ly 9
442677 39,840,093
BOMBERG ‘ 12H L8 5.034.10 1 5,034.10
AGENTE DE B .
vigitancla | Noctume | 12 H LD lgs03.13 18 117,057.24 /]
Radic 35.40 B 1 sagse g
Detector manual "4
EQUIPAMIENTO 11.80 . <~ 11800 |
Espejo 11.80 3 25.40 |
. I 1
Equipo celular 47.20 12 565.402 : \ j
Losto tatal mensual {§/) 283,758.07
Nimero de mases del cantrato 36
Costo tatal del periode a contratar {5/) 10,675,290.52
POSTOR OFERTA &/ gggg&f Orden de
= 0 prelacién
SEGURIDAD VIP ASPER S0QCIEDAD ANONIMA CERRADA 10,575,280.52 100.00 1
M.R.G. SECURITY S.A.C. 10,914,216 48 96.89 5
PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 10,949,294 52 96.58 3
GRUPO VICMER SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11,487,595 32 92.08 4
SECGURIDAD PERU Y SERVICIOS VARIOS S.R.i. .‘l 1,832,221.36 80.91 5
CONSORCIO AVANZA PERU 12,666,736.80 83.49 8

2En laoferta original se consign

3 5/ 4366.40. Se realiza la correccidn de acuerdo 4l articulo 60.4 de] Reglamento de Ja Ley
_de Conmataciones, . )
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Segtin lo previsto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, se procede a realizar
la calificacion de las ofertas de los postores gue ocuparen el primer y segundc lugar, segun orden de
prelacion sefalado en el cuadro precedente.

Calificacién de la Oferta presentada por SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Conforme lo sefialade en sl numeral 3.2 del Capstulo Ml de lzs bases, se procedio a realizar la
calificacion de la oferta presentada:

A

CAPACIDAD LEGAL

Al

HABILITACION

RESULTADC

Cepia de la constancia’ vigente de. estar inscrito en el Registro
Nacionzl de Empresas y Entidades que realizan actividades de
intermediacion lsboral — RENEEIL, expedida por la Autoridad
Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar fas
actividades de vigilancia privada.

GUMPLE

La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio
de vigilancia privada vigente en el ambito geogréfico en que se
prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nactonai de
Control de Setvicios de Seguridad, Armas, Municiones:y
Explosivos de Uso Civil ~SUCAMEC se verificara en el portal web
de la SUCAMEC en
bitns:/fwww.sucamec.gob.pefweb/index. php/empresas-de-
seguridad/,

CUMPLE

EXFPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1

FACTURACION

Requisitos:

B! postor debe acreditar un monte facturado acumutado

equivalente a:

Plura  §/ 29 600 000.00 (Veintinueve millones seiscientos aill y
00100 Sole por iz contratacidn de servicios de vigilancia privada
en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn del
comprobante de pago, seglin correspoenda.

CUMPLE

Al cumplir con Io sefialado en el numeral 3.2 del capitulo 1l de {as bases, ta oferia presentada por
SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, es declarada como CALIFICADA.

En cumplimiento de lo sefialado en la normatividad, se procede a calificar la-siguienie oferta que en
orden de prelacidn corresponde M.R.G. SECURITY S.AC.

Calificacion de la Oferta presentada por M.R.G. SECURITY S.A.C. ~

Cenforme o sefialado en el numers! 3.2 del Capitulo Il de las bases se procedit a realizar 1a
calificacidon de la oferta presentada:

A

CAPACIDADR LEGAL

Al

HABILITACION

RESULTADO

Copia de 1a constancia vigente de estar inscriic en el Registro
Nacional de Empresas y Enfidades que reglizan actividades de
intermediacién leboral — RENEELIL, expedida por la Autoridad

Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las

actividades de vigitandia privada.

CUMPLE

La avtarizacion de funcicnamiento para la prestacion del servicio
de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en gque se
prestard el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y
Explosivos de Uso Civil =SUCAMEC se verificara en ef portal web

CUMPLE

de la SUCAMEC en;
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hitps/iwww, sucamec.gob. pe/wehlindex php/empresas-de-
sequridad/,

B EXFERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
8.1 FACTURACION ) »

Reguisitos:

El postor debe acredilar un monte facturade acumulado
equivalente a:

Amazonas:

Piura 57 28 800 000.02 (Veintinueve millones seiscientos mil y CUMPLE
00100 Scles) por la contratacion de setvicios de vigiiancia privada
en entidades publicas .o privadas, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha ce la presentacion de ofertas que se
computardn desde la facha de la conformidad o emision del
comprobante de page, sequn corresponda.

Al cumpilic con lo sefialade en el numeral 3.2 deal capitulo lli de las bases, la oferta presentada por ¢l
M.R.G. SECURITY S.A.C, es deciarada como CALIFICADA.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Luego de la calificacion de las ofertas, el Comité de Seleccién, procede a otorgar 12 Buena Pro en la
fecha sefialada segun &l cronograma del SEACE, canforme el siguiente detalle:

item il

Denominacién Servicio de seguridad y vigilancia para los locales institucionales de
la SUNAT en el departamento de Amazonas’

Postor COMPANIA PERUANA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SRL

RUC 20480402929 T i

Manto Total Adjudicade 57894628 80

Se verifico que 1a empresa COMPANIA PERUANA DE SEGURIDAD ¥ VIGILANCIA SRL, cuentan
con inscripcion vigente en el Registro Nacional de Proveesdores del SEACE.

ltemn 2

Denominacion Servicio de seguridad y vigliancia para los locales institucionales de
ta SUNAT en el departamento de Ayacucho

Postor CONSORCIO JL SEGURIDAD SR.L. - ANTEJO SR.L

RUC 20574761922 - 20601621828

Meonto Total Adjudicado 5/5,222,197.G8

Se verificd que las empresas CONSORCIO JL SEGURIDAD S.R.L. y ANTEJQ S.R.L, cuentan con
inscripcion vigente en el Regisiro Nacional de Proveedores del SEACE.

tem 3
- Denominacion Servicie de seguridad y vigilancia para los Iccales institucionales de
la SUNAT en el departamento de lca ' - -
Postor M.R.G, SECURITY S.A.C
RUC 20487446581
Monte Total Adiudicado $/6,549738,32

Se verificd que fa empresa M.R.G. SECUR(TY S.A.C, cuentan con inscripcién vigente en el Registro
Nacional de Proveedores dal SEACE. )

ltem . 4

Denominacién Servicio de seguridad y vigilancia para los lacales institucionales de
fa 8UNAT en el departamento de Madre de Dios

Postor SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA

RUC 20660430478 -

1 _Monto Total Adiudicado S/ 7,456.530.04
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Se verificé del que la empresa VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, cuentan con
inscripcidn vigente en el Registro Nacional de Proveedores SEACE.

ltem 5

Denominacion Servicio de seguridad y vigilancia para los locales institucionales de
| 1a SUNAT en el departamento de Piura -

Postor SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,

RUC 20600430476

Monto Total Adjudicado S/ 10,575,280.52

Se verfficd que la empresa SEGURIDAD VIP ASPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, cuentan con
inscripeién vigente en el Registro Nacional de Proveedores del SEACE.

Las acciones llevadas a cabo por el comité de seleccion, parz el otorgamiento y consentimiento de la
Buena Pro, seran publicadas en el SEACE, lo cual estara a cargo del presidente del Comite de

Seleccidn, de tal manera que se prosiga con lo establecido en fa Ley de Contrataciones del Estado y
su Reglamento.

Siendo las 16:00 horas, se da por concluida |
irtegrantes del comité de seleccitn.

sesioy’ firmando en sefial de conformidad los

/

&”g\)\\, g 7 _

Jose Martin Cerva Canela Ivan Luis Béhayi odriguez Méanuel Miguel Pérez Cervamtes
Presidente suplente Fibro ditular </ “Miembro titular
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